
1/5

Rusko správně popsalo zlatou miliardu Západu
vedeného USA jako rasistickou až do morku kostí

korybko.substack.com/p/russia-correctly-described-the-us

Discover more from Andrew Korybko's NewsletterObjevte více z Newsletteru
Andrewa Korybka

Geostrategic analysis of the New Cold WarGeostrategická analýza

nové studené války

Continue readingpokračovat ve čtení

Sign inPřihlásit se

Russia Correctly Described The US-Led West’s Golden Billion As
Racist To The Core Rusko správně popsalo zlatou miliardu Západu
vedeného USA jako rasistickou až do morku kostí

Andrew KorybkoOndřej Korybko

Aug 27, 202227. srpna 2022

17

7

https://korybko.substack.com/p/russia-correctly-described-the-us
https://substack.com/profile/30303743-andrew-korybko?utm_source=author-byline-face
https://substack.com/profile/30303743-andrew-korybko
https://korybko.substack.com/p/russia-correctly-described-the-us/comments
javascript:void(0)


2/5

Zlatá miliarda ze své podstaty rozděluje mezinárodní

společenství do rigidní hierarchie určované Spojenými

státy, kde vazalům, kteří plní její příkazy, jsou poskytnuta

určitá „privilegia“ (nebo alespoň slib a/nebo jejich vnímání

v očích jejich obyvatel), zatímco zbytek je bezohledně

nucen podřídit se jeho požadavkům.

Ruský ministr zahraničí Lavrov kritizoval zlatou miliardu Západu

pod vedením USA během sobotního video projevu na pátém

Globálním fóru mladých diplomatů. Těmto aspirujícím státním

zástupcům řekl , že „kategoricky odmítáme neokoloniální „řád

založený na pravidlech“, který zavádí Západ pod vedením USA .

Tento řád zajišťuje rasistické rozdělení světa na privilegovanou

skupinu zemí, které mají a priori právo na jakoukoli akci, a zbytek

světa je povinen následovat stopy této ‚zlaté miliardy‘ a sloužit jejich

zájmům. To byl správný popis, který bude nyní krátce rozveden.

https://substackcdn.com/image/fetch/f_auto,q_auto:good,fl_progressive:steep/https%3A%2F%2Fbucketeer-e05bbc84-baa3-437e-9518-adb32be77984.s3.amazonaws.com%2Fpublic%2Fimages%2F2e4be56a-847e-4711-bf7d-62153ff1396b_800x600.jpeg
https://tass.com/politics/1498943


3/5

Globální systémový přechod k multipolaritě přinesl „ Velkou

bifurkaci “, která rozděluje globalizovaný mezinárodní řád na tři

úrovně: systémovou; ideologický/světonázor; a taktické. První se

týká globální soutěže mezi zlatou miliardou Západu vedenou USA a

globálním Jihem vedeným BRICS ; druhý se týká boje mezi

unipolárními liberálně-globalisty (ULG) a multipolárními

konzervativně-suverenisty (MCS); zatímco poslední se týká stále

napjatějších vztahů mezi Establishmentem a populisty (jejichž

dynamika se v jednotlivých zemích liší).

Právě proti těmto procesům měnícím celé spektrum paradigmatu lze

lépe porozumět moudrosti Lavrovových posledních slov. Takzvaný

„řád založený na pravidlech“ je ve skutečnosti jen svévolné zavádění

dvojích standardů za účelem prosazování amerických strategických

zájmů. Svou povahou rozděluje mezinárodní společenství do rigidní

hierarchie určované Spojenými státy, přičemž vazalům, kteří plní její

příkazy, jsou poskytnuta určitá „privilegia“ (nebo alespoň slib a/nebo

jejich vnímání v očích jejich obyvatel), zatímco ostatní jsou

nemilosrdně nuceni podřídit se jejím požadavkům.

Například Indie bývala Zlatou miliardou považována za

potenciálního člena tohoto exkluzivního klubu, ale její multipolární

vedení hrdě odmítlo veškerý související tlak na odsouzení a

sankcionování Ruska. Dillí to považovalo za nepřijatelný požadavek

jednostranně připustit problém, který považuje za svůj objektivní

národní zájem , ergo proč Washington minulý týden otevřeně

prohlásil prostřednictvím mluvčího ministerstva zahraničí Price, že

bude pokračovat ve své politice vměšování se do svých vztahů s

Moskva, kterou Kongresová výzkumná služba podpořila ve své

nejnovější zprávě.

Způsob, jakým je tento civilizační stát zneužíván, je nesporně

rasistický, protože klika většinově-kavkazských zemí vedená

upadajícím unipolárním hegemonem nerespektuje tuto nezápadní

velmoc jako rovnocennou, jíž je v očích mezinárodního práva. . Spíše

považují Indii za nehodnou stejných práv, která každému uděluje

https://korybko.substack.com/p/the-russian-foreign-ministry-comprehensively
https://oneworld.press/?module=articles&action=view&id=3006
https://news.cgtn.com/news/2022-06-24/BRICS-role-in-the-global-systemic-transition-to-multipolarity-1b7pApI2CKQ/index.html
https://oneworld.press/?module=articles&action=view&id=2831
https://oneworld.press/?module=articles&action=view&id=2898
https://oneworld.press/?module=articles&action=view&id=2723
https://russiancouncil.ru/en/analytics-and-comments/columns/asian-kaleidoscope/india-is-irreplaceable-balancing-force-in-global-systemic-transition/
https://russiancouncil.ru/en/analytics-and-comments/columns/asia-pacific/towards-dual-tripolarity-an-indian-grand-strategy-for-the-age-of-complexity/
https://korybko.substack.com/p/speculation-about-russia-becoming
https://oneworld.press/?module=articles&action=view&id=3146
https://oneworld.press/?module=articles&action=view&id=3181
https://www.geopolitika.ru/en/article/end-pax-americana-and-rise-multipolarity


4/5

Charta OSN, což je přesně stejný přístup, jaký mají vůči všem

ostatním státům globálního Jihu, jejichž multipolární vedení se také

odmítá podřídit požadavkům USA jednostranně připustit o otázkách

objektivního národního zájmu.

Tento postoj se neliší od toho, kdyby kavkazský Američan zneužil

jednoho ze svých afroamerických krajanů tím, že mu odepřel jeho

ekonomická práva na pracovišti, zabránil mu volit a dokonce

vyhrožoval použitím síly, pokud se odmítnou podřídit požadovanému

statusu druhé třídy. z nich v naprostém rozporu s jejich zákonnými

právy. Každý objektivní pozorovatel by to označil za rasistické, takže

z toho přirozeně vyplývá, že by také měli stejným způsobem popsat

podobné zneužívání států globálního Jihu ze strany USA.

Koneckonců, strukturální nepoměr ve vztazích mezi oběma stranami

v těchto dvou příkladech je jasný: USA/Kavkazský Američan odmítají

respektovat Indii/Afroameričany jako sobě rovné v očích zákona,

místo toho volí agresivní tlak aby dělali své sobecké nabídky na úkor

objektivních zájmů jejich oběti. Pro ty, kdo žijí ve zlaté miliardě,

může být těžké přijmout politováníhodnou realitu, že jejich

představitelé zneužívají každého na globálním Jihu, ale tento

systémový rasismus je nepopiratelný, a proto musí být vždy nazýván

přesně tak, jak to právě udělal Lavrov.

17

7

https://korybko.substack.com/p/russia-correctly-described-the-us/comments
javascript:void(0)
https://substack.com/profile/1985258-ravesignal?utm_source=post-reactions-face
https://substack.com/profile/105686459-johnny-fais-moi-mal?utm_source=post-reactions-face


5/5

17 likes17 lajků

 

 

https://substack.com/profile/109913834-confucius-sun-tzu?utm_source=post-reactions-face
https://substack.com/profile/2541259-lowly-snail?utm_source=post-reactions-face
https://substack.com/profile/82155474-derek?utm_source=post-reactions-face

